2021 年 9 月 10 日

福岡県 PTA 連合会福岡ブロックの保護者・教職員の皆様

関係各位

福岡県 PTA 連合会福岡ブロック

会長 佐藤剛史

スマホ安全研修のご案内

現在、高校生の 97.5％がを保有し、小中学生の保有率も増加しています。また、SNS に

起因する事犯の被害児童は、増加傾向にあります。

 スマートフォン、インターネットは非常に便利ですが、ゲーム課金問題や、いわゆる有害

サイト*が多数存在するのも事実です。

 現在、「青少年が安全に安心してインターネットを利用できる環境の整備等に関する法律」

により、スマートフォンへのフィルタリング設定が義務化されています。しかし、実際には

十分に活用されておらず、「被害児童のうち、フィルタリングを利用していなかった被害児

童は約９割」という報告もあります。

 そこで福岡県 PTA 連合会福岡ブロックでは、下記のとおり「スマホ安全研修」を実施し

ます。

*有害サイトの例：過度の暴力表現や残酷な表現を含むコンテンツ、アダルトサイト、出会

い系サイト、学校裏サイト、自殺や違法行為、反社会的行為などをを助長するサイトなど

記

日時：2021 年 10 月 5 日（火）10:00～（最大 11:30）

 ※開室時間：9:30 頃

場所：オンライン（ZOOM）

ID：963 4364 6824

パスワード：180027

内容：フィルタリングについて、家庭内でのスマホ使用のルール作りについて

対象：福岡県 PTA 連合会福岡ブロックの保護者・教職員、関係者

参加費：無料

定員：1000 名（入室順）

＜注意＞

⚫ 周囲のノイズがある場合は、各自、適宜、音声ミュートをお願いします。

⚫ 顔出し（映像ミュートは行わない）が望ましいですが、諸般の事情がある場合には、そ

の限りではありません。

⚫ 事前に以下のページから、ワークシートをダウンロードください。

https://qr.paps.jp/aMLXT

主催：福岡県 PTA 連合会福岡ブロック

共催・協力：福岡県人づくり・県民生活部私学青少年育成局青少年育成課、ドコモＣＳ九州

問い合わせ先：福岡県 PTA 連合会福岡ブロック 会長 佐藤剛史

 goshisato1973@gmail.com

https://qr.paps.jp/aMLXT